dengan Syeikh Abu Bakar Jabir al-Jazairi merupakan pakar hadis dan mufassir di

Madinah. Beliau merupakan anak dari Musa bin Abdul Qadir. Dilahirkan pada tahun

1324 H/ 1921 M, di Lira, daerah di bagian Selatan Al-Jazair, dan wafat di Madinah pada

tanggal 4 Dzulhijjah 1439 H/ 15 Agustus 2018, tepat pada usia 97 tahun, di masjid Nabawi

22 Maulidah Nadzifah, “Frugal Living dalam Tafsir Marah Labid Karya Syekh Nawawi Al-Bantani” (UIN

Profesor K.H Saifuddin Zuhri, 2023), 30.
23 Maulidah Nadzifah,“Frugal Living dalam Tafsir Marah Labid Karya Syekh Nawawi Al-Bantani,” 31.

keinginannya yang telah lama untuk menulis tafsir Al-Qur’an, serta dorongan kuat dari

para jamaah pengajian di Masjid Nabawi yang mengharapkan sebuah tafsir ringkas dan

sederhana guna memudahkan pemahaman terhadap Al-Qur’an.28 Kitab ini mulai ditulis

pada tahun 1406 H/1986 M dengan tujuan memudahkan pembaca dalam memahami

kandungan ayat-ayat Al-Qur’an, sebagaimana makna namanya aysar (paling mudah).

Terbit pertama kali oleh Dār al-Salām, Kairo, pada 1412 H/1992 M dalam empat jilid.29

3. Sumber, Metode, Corak, dan Sistematika Penyusunan Kitab Aysar Al-Tafasir

Sumber utama penafsiran kitab Aysar al-Tafāsīr adalah Al-Qur’an, hadis Nabi,

serta perkataan para sahabat dan tabi'in. Untuk memperkaya pemahaman, Al-Jazairi juga